2024年 11月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ト サ ー バ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   髙 田  典 明

（コード番号：5589 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  山 本  林

電 話 番 号 （TEL．03-6855-5503 ）

2024年 12月期業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月 13日に公表いたしました 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月

31日）業績予想及び配当予想について、最近の業績動向等を踏まえ、下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

１．通期業績予想の修正について

（1）2024年 12 月期通期業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

（参考）

調整後

経常利益

当期純利益

（参考）

調整後

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

6,054 2,119 2,111 2,347 1,330 1,566 187円 90銭

今 回 修 正 予 想

（ Ｂ ）
6,202 2,382 2,373 2,610 1,478 1,714 208円 82銭

増減額（Ｂ -Ａ） 148 263 262 262 148 148 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.4 12.4 12.4 11.2 11.1 9.4 ―

（参考）前年実績

（2023 年 12 月期）
5,846 2,110 2,084 2,320 1,301 1,538 199円 44銭

（注）１ 当社は連結財務諸表を作成していません。
２ 当社は、2023年３月３日付で普通株式１株に対し 20株の割合で株式分割を行っております。上記では

2023 年 12 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し１株当たり当期純利益を算出しております。
３ 当社は 2016年に実施した マネジメント・バイアウト時に認識したのれんを 20 年間の定額法により償

却しております。調整後経常利益及び調整後当期純利益は、当該償却に係るのれんの償却費の影響を除
外しており、投資家が当社の業績を評価するために有用であると考える財務指標であります。算出方法
については以下【調整後経常利益及び調整後当期純利益の調整表】をご参照ください。

【調整後経常利益及び調整後当期純利益の調整表】

（単位：百万円）

 
2024年 12月期 （参考）

前年実績
（2023年 12月期）  前回発表予想  今回修正予想

経常利益 2,111 2,373 2,084

＋のれん償却額 236 236 236

調整後経常利益（注）１ 2,347 2,610 2,320

当期純利益 1,330 1,478 1,301

＋のれん償却額 236 236 236

調整後当期純利益（注）２ 1,566 1,714 1,538

（注）１．調整後経常利益＝経常利益＋のれん償却額

   ２．調整後当期純利益＝当期純利益＋のれん償却額

FASF

マーク

（2）修正の理由

2024年 12月期においては、2024年１月から 2024年９月の（一社）日本自動車販売協会連合

会、（一社）全国軽自動車協会連合会の発表統計による登録車及び軽自動車の新車販売台数合計が

前年同期比 8.5％減の 330.0万台となっており、新車供給の落ち込みが顕著となっております。た

だし軽自動車を含む中古自動車登録（届出）台数は前年同期比 0.9％増の 490.8万台となる他、短

期的には新車及び中古車の流通は回復基調にあることが伺われる統計が発表されております。

このような事業環境下、当社 ASNET事業における取引台数が予想を上回っていること、ASNET利

用拡大に向けた各種営業施策が奏功する等により、売上高及び全ての損益項目が前回発表の業績予

想を上回る見通しとなったことから、業績予想を上記の通り修正いたしました。

２．配当予想の修正について

（1）2024年 12 月期配当予想の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）
 1株当たり配当金

 第２四半期 期末 年間合計

前 回 発 表 予 想

（2024年２月 13日

発表）

    57円     57円

今 回 修 正 予 想     63円     63円

当 期 実 績 ０円

（参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
０円

   61円

(普通配当 56円)

(記念配当 ５円)

61円

(普通配当 56円)

(記念配当 ５円)

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様の負託に応え、将来にわたり安定的な配当を実施することを経営の重要政策

と考えており、配当性向（期末発行済株式数を基礎に計算）は 30％を目安に、持続的かつ安定的な

配当を目指し、原則として年１回の期末配当を行う方針としております。

2024年 12月期の業績見通しを勘案し、期末配当予想につきましては、1株あたり 57円から、63

円に修正いたしました。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合が

ございます。

以 上